oratoris imaginē contēplari debemus? quā  
 nō in ære nobis: aut marmore Cares: siue Lysippus opere manibusq; ꝑmi: sed incorruptis literaz  
 notis Romani decus eloquii Cicero cōdiderit: præsertim qū nulla nobis spatia uia dimetiēda sint  
 Adest: & præsto est uolētibz liber: nō qui oculos inani pictura teneat: sed animū uera delectatio-  
 ne permulceat: & qū spectādis imaginibus laudētur artifices: qui uiuos uultus colore ducūt: & mar-  
 more: cognoscenda oratoris uirtute: quæ se nobis hoc libro totā explicat: auctoris quidem sui ne-  
 quaꝫ parua celebratur laus: ipsius uero lectoris nihilo minor cōprobatur utilitas: qui ꝑpositū di-  
 cendi magistrū tanta admiratione ꝑsequitur: ut nihil sibi præclarius eē uideatur. quē uero tātope-  
 re admiretur: ad eius imitationē necesse est sūma ope nitat. Nisi forte ingenio simus humili: & abie-  
 ctō: qui nihil magnū: nihil egregiū sperare audeamus. Neq; enim audiēdi sunt hi: qui talem dicūt a  
 Cicerone describi oratorē: qualis nemo unq̄ fuit: & ꝑpterea stultū esse in eo elaborare: qđ nec illi  
 quidē cōsequi potuerūt: qui omnibus dicēdi arte præstiterūt. Hoc nihilo plus ualet: q̄ si quis physsi-  
 cū iubeat a studio suo desistere: ꝑpterea q̄ rerū naturā cognoscere nullo modo possit: aut philoso-  
 phum male sanū appellet: qui sapientiam sequatur: quæ nulli unq̄ hominū omni ex parte cōcessa  
 fuerit. Nam qđ poeta elegans dixit: est aliquid ꝑdire tenus: si nō datur ultra: præclare simul: & re-  
 cte dictū arbitror. Nunq̄ ingenia magna pulcherrimo laboris præmio fraudātur. Qui minus igit̄  
 laudāus erit: si quis qū dicendi artē percipere cupiat: hūc Ciceronis librū crebra lectione ꝑtractet:  
 quā Scipio ille Aphricanus: qui cum imperatorias artes expeteret: Xenophontis libellos nunq̄ de  
 manibus ponere solebat. Nec nescius erat Scipio Cyꝝ illū nō ad historiæ fidē scribi: sed ad iusti im-  
 perii effigiē induci. legebat tamē nihilo setius: in quo nullū prætermitti uidebat diligētis: & mode-  
 rati imperatoris officū. Et quātū uerbis philosophus præcipere studuerat: tantū re ipsa uir strenu-  
 us præstare elaborabat. Eo euenit ut imperatoris artibus nō inferior euaderet: q̄ qui unq̄ amplissi-  
 mi fuerūt. Quid igitur ꝑhibet? parem nobis industriæ fructū: laborisq; parare: si tanto nos studio  
 imitemur Ciceronis oratorē: quāta ille diligētia Xenophontis imperatorē. Quæ qū ita sint: nulla  
 nos ratio defendere poterit: ne nō indigni uideamur laudibus eloquentiæ: si hoc nobis negligetur  
 opus: ex quo tātū oratoriæ facultatis percipiatur: quātū ex eo percipi potest: quo nullū ne Cicero-  
 nis quidē: Cicero ipse testatur esse præstātius. Postremo hic liber est: qui quantū nobis placuerit: tā-  
 tum nos ꝑfecisse sciamus. & quēadmodū Cicero uoluit in huius libri dignitate suā de dicēdo iudi-  
 ciū periclitari: ita nos: quicq̄d de illo iudicauerimus: eruditionis nostræ testimoniū esse putemus.